1
HPE BladeSystem c3000
Infrastructure Component
システム構成図 2020 年 10 月 8 日
目次
2
HPE BladeSystem c3000 Infrastructure Component
OVERVIEW

アクティブ冷却ファン
＊在庫限定
＊以下の型番の BladeSystem c3000 エンクロージャーへ適用可能な冷却ファン
437502-B21/437504-B21/469499-B21/469500-B21 へ 2 個追加可能(合計最大 6 個)、
販売終了の 458032-B21/458033-B21 は最大 6 個搭載済により追加不可
＊モデル 200 とモデル 100 のファンは混在できません。既存エンクロージャーへの
追加の際には、既存ファンのモデルを確認ください。
アクティブ冷却ファン モデル 200
412140-B21  15,000 円 (税抜価格)
アクティブ 冷却 ファン
BladeSystem c3000 エンクロージャーのアクティブ冷却ファン必要搭載数
ファン搭載数 サポートできるサーバーブレード搭載数
4 ハーフハイト デバイスが 1～4 台またはフルハイト デバイスが 1～2 台 (ベイ 1、2、5、6 まで)
6 全ベイに搭載可能
＊ただし、サーバーブレードとパートナーデバイスに限らず、FH デバイスと HH デバイスの組合せの場合には、6 個のファン搭載が必要です。
上記ファン搭載数はファン故障時の冗長性 (N+1) も考慮しています。
◆アクティブ冷却ファンの搭載には、個数に応じた以下の搭載順があります。
・アクティブ冷却ファン×4 個 ：ファン ベイ 2、4、5 および 6             ・アクティブ冷却ファン×6 個 ：すべてのベイ(1～6)
ファン ベイのベイ番号は、背面から見て、上段左から右へ 1～3、下段左から右へ 4～6 になります。
◆ファン ベイの空きスロットには、必ずファン ブランク カバーを取り付けてください。
◆ProLiant BL Gen8 または Gen9 サーバーで、BladeSystem IO アクセラレータを構成する際は、c3000 エンクロージャーのファンをフル搭載して
ください。
ファンの個数 HH ブレードの場合 FH ブレードの場合
4 ファン
2、4、5、6
4 台の HH ブレード
デバイス ベイ 1、2、5、6
2 台の FH ブレード
デバイス ベイ 1、2
6 ファン
すべて
8 台の HH ブレード
すべてのデバイス ベイ
4 台の FH ブレード
すべてのデバイス ベイ
＊オプション販売終了
＊以下の型番の BladeSystem c3000 エンクロージャーへ適用可能な冷却ファン
536841-B21 へ 2 個追加可能(合計最大 6 個)、508664-B21/696908-B21/696909-B21 は最大 6 個搭載済により追加不可
＊モデル 200 とモデル 100 のファンは混在できません。既存エンクロージャーへの
追加の際には、既存ファンのモデルを確認ください。
アクティブ冷却ファン モデル 100
   HPE BladeSystem c3000 Infrastructure Component
17
電源
◆BladeSystem c3000 エンクロージャーには、6 個のパワーサプライ ベイがあり、最大 6 個までのパワーサプライを搭載することができます。
◆BladeSystem c3000 エンクロージャーの 2PS モデル(ラックマウント型 536841-B21、437502-B21、437504-B21、タワー型 469500-B21、469499-B21)
には、80PLUS Silver 認定 1200W パワーサプライが 2 個標準搭載されています。
◆BladeSystem c3000 エンクロージャーの 4PS モデル ラックマウント型 508664-B21、タワー型 458032-B21、458033-B21 には、80PLUS Silver
認定 1200W パワーサプライが 4 個標準搭載、4PS モデル ラックマウント型 696908-B21/696909-B21 には、80PLUS Platinum 認定 1200W CS Platinum
Plus パワーサプライが 4 個標準搭載されています。
◆BladeSystem c3000 エンクロージャーの電源冗長化モードの設定により、冗長化なし／N+1 冗長化／N+N 冗長化(電源供給経路冗長化) の各モード
が選択可能です (AC 電源または DC 電源共に利用可能)。AC 100V での動作時、BL2x220c G5 などの高密度実装サーバーの搭載時、また高消費電力
CPU と大容量メモリの組み合わせ時などでは、N+N 冗長化モードでは電力が不足する場合がありますので、N+1 冗長化モードでのご利用をお願い
いたします。また、HPE での組み込み出荷の際に、N+N 冗長化モードで電力不足となる場合には、N+1 冗長化モードで出荷する場合がありますので、
ご了承ください。
◆BladeSystem c3000 エンクロージャーのパワーサプライの必要搭載個数は、BladeSystem サーバーブレードの搭載台数により変わってきます。
正確な必要搭載個数は、下記 Web サイトの HPE Power Advisor で算出ください。
パワーサプライ ベイの番号
80PLUS Platinum 認定パワーサプライ(AC 電源用)
◆パワーサプライの搭載には、個数に応じた搭載順があります。
パワーサプライ ベイ 1、4、2、5、3、6 の順に搭載して
ください。
◆パワーサプライ ベイの空きスロットには、必ずパワーサプ
ライ ブランク カバーを取り付けてください。
◆BladeSystem c3000 エンクロージャー (ラックマウント
型)の AC 100V 動作時の場合で、NEMA 5-15R コンセント
からの電源接続には、C13-NEMA 5-15P 電源コードがパワー
サプライの数の本数必要です。(標準搭載のパワーサプライ
分(2 本)に加え、追加パワーサプライ数の本数)
◆BladeSystem c3000 タワーエンクロージャーの AC 100V
動作時の場合で、NEMA 5-15R コンセントからの電源接続に
は、C13-NEMA 5-15P 電源コードが標準搭載のパワーサプ
ライ分(2 本または 4 本)に加え、追加パワーサプライ数の本数
必要です。
＊在庫限定
＊80PLUS Platinum 認定取得の高効率パワーサプライ
＊インテリジェント PDU リモート マネジメント対応
＊80PLUS Platinum 認定パワーサプライを搭載した c3000 エンクロージャーの追加用、
または 80Plus Silver 認定パワーサプライを搭載した c3000 エンクロージャーの交換用
＊80PLUS Platinum 認定パワーサプライ搭載の c3000 エンクロージャー
(696908-B21/696909-B21) に 4 個標準搭載、2 個追加可能。
＊最大出力：AC100V 時 800W、AC200V 時 1200W
＊IEC 320 C13-C14 電源コード(2m)×1 本付属
＊80PLUS Silver パワーサプライとは混在不可
＊NEMA 5-15RコンセントからのAC 100V接続には、C13-NEMA 5-15P
電源コードがパワーサプライの数の本数必要です。
1200W CS Platinum Plus パワーサプライ
656364-B21  43,000 円 (税抜価格)
HPE BladeSystem c3000 Infrastructure Component
18
AC 電源コード オプション
電源コード(AC 用)
◆BladeSystem c3000 エンクロージャー (ラックマウント型) 本体およびオプションのパワーサプライに標準添付の電源コードは、
AC 200V C13-14 電源コード(2m、ブラック、200V UPS/PDU 接続用)です。標準添付以外の電源コードを使う場合には、以下の表より搭載している
パワーサプライ数の本数を選択ください。
◆80PLUS Platinum パワーサプライを搭載した c3000 エンクロージャーでインテリジェント PDU の Power Discovery Service (電力情報検出機能) を
利用するには標準添付の C13-C14 電源コードをオプションの C13-C14 PLC 電源ケーブルに交換する必要があります。
◆BladeSystem c3000 エンクロージャー (ラックマウント型) の AC 100V 動作時の場合で、NEMA 5-15R コンセントからの電源接続には、
C13-NEMA 5-15P 電源コードがパワーサプライの数の本数必要です。(標準搭載のパワーサプライ分に加え、追加パワーサプライ数の本数)
◆BladeSystem c3000 タワーエンクロージャーの AC 100V 動作時の場合で、NEMA 5-15R コンセントからの電源接続には、C13-NEMA 5-15P
電源コードが標準搭載のパワーサプライ分(2 本または 4 本) に加え、追加パワーサプライ数の本数必要です。
100V 電源コード オプション
キットの入力電源プラグ形状
【NEMA 5-15P】
200V 電源コード オプション